da, y no es nuevo en el derecho; que esta enumeracion diuida la obligacion, aun contra la que tuuieren las personas mayor, ò menor *ex natura contractus*, l. si hæredis 124. delegat. 1. ibi: *Si hæredes nominatim enumerati dare quid damnati sunt, proprius est, ut viriles partes debeant, quia personarum enumeratio hunc effectum habet, ut exequentur in legato præstando, qui si nominatim non essent hereditarias partes debitori essent*, l. quoties 23. iuncta l. non nunquam 24. ad Trebel. ibi: *Nonnunquam autem ex voluntate varie rescriptum, et indicatum est, videlicet, si non sub appellatione hæredum, sed proprijs nominibus expressis fideicommissio relinquatur*, l. si communis 37. de stipulatione seruorum, ibi: *Sed cum ad nomina prius decursum est rationabilius esse videtur pro virili parte, eis stipulationem adquiri*, l. ita liber 8. §. vnico, ibi: *Labeo autem ait, si nomina dumtaxat hæredum in testamento possita sint, viriles partes eis dandas, si vero ita si hæredibus dederit hereditarias*, ff. de statu liberis, Cujatius lib. 21. questionum Papiniani in l. 3. 4. §. Imperator, de statu liberis, & lib. 15. in dict. l. 24. ad Trebellianum, & in lib. 27. in l. 9. de duobus reis, Donel. lib. 7. comment. cap. 11 & lib. 8. cap. 29. vbi Osuald. Ant. Faber lib. 11. coniecturar. cap. 19. D. Petrus de Velasco in Rixis Proculeian. & Sabini, fol. 283 Bartol. eleganter in l. seruus 67. §. si ex pluribus, delegatis 1.

21 Tambien es de ponderar a este intento la l. cui vsusfructus, de vsu, & vsufructu legato, ibi: *Cui vsusfructus legatus esset, donec ei totius dotis satisfaceret, cum ei hæres pro sua parte satis dedisset, quam vis reliquis satis nõ darent, tamen pro ea parte vsufructum desinere habere mulierem ait Labeo*. En este texto la condicion *satis dandis* puso la persona de muchos, y sin embargo de que algunos no cumplan, el que ha cumplido, & *satis dedit*, percibe el emolumento de la parte que le corresponde.

22 Y fuera de los textos pòderados en el voto decisivo, è informaciones por nuestra parte, es cõcluyente en esta materia la l. si quis legata 54. §. fin. de condit. & demonstr. ibi: *Duobus eadem res si hereditamentum dedissent legata est, si alter ex his quinquaginta dederit, partem legati consequetur*. Y el texto en la ley penult. §. de illo, eodem tit. ibi: *De illo quoque queritur fundus quibusdam legatus est, si pecuniam certam in funus impensamque perferendi corporis, in aliam regionem dedissent, nam nisi vterque dederit reuerti sui legatum, quoniam conditio, nisi per vtrumque expleri non potest, sed hæc humanitus interpretari solemus, ut cum duobus fundus legatus sit, si decem dedissent, et alteri dando partem legatum quoque debeat*. Y la razon por que aqui fue necessaria la benignidad, fue, por que el fin para que le puso la condicion, era indiuisible, nempè *ut per ferretur corpus in aliam regionem*. Y sin toda la cantidad de la condicion no se podia cumplir la voluntad del testador, pero sino huuiera esta indiuisibilidad, bien podia el legatario conseguir la parte de la comodidad del legado, cumpliendo